РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орел»
Администрация города Орла
Постановление
01 ноября 2024
                                                                                           №5303
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации г. Орла от 22.05.2014 № 1892 «О Регламенте администрации города Орла»

В соответствии с решением Орловского городского Совета народных депутатов от 27.08.2020 № 70/1144-ГС «О внесении изменений и дополнений в Устав города Орла», на основании письма Прокуратуры Орловской области от 13.09.2024 № 7-19-2024, администрация города Орла постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации города Орла               от 22.05.2014 № 1892 «О Регламенте администрации города Орла», изложив абзац 12 пункта 7.12 раздела VII приложения к постановлению в следующей реакции:
«Проекты нормативных правовых актов администрации города Орла направляются в прокуратуру Орловской области и в прокуратуру Советского района города Орла (далее - прокуратура) для проведения антикоррупционной экспертизы и дачи заключения. Проект нормативного правового акта представляется на подпись Мэру города Орла не ранее чем по истечении               14-ти рабочих дней с момента направления проекта в прокуратуру при отсутствии замечаний и предложений прокуратуры. Специалист, осуществляющий подготовку проекта нормативного правового акта, обеспечивает внесение изменений в проект с учетом заключения прокуратуры в течение 10-ти рабочих дней с даты получения заключения».
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (О.А. Храмченкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла С.С. Никулина.

Мэр города Орла

        Ю.Н. Парахин